
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP.

Numero
153
Data
10-05-17

Oggetto:LAVORO DI RIPRISTINO GUIDA DI SCORRIMENTO DEL
CANCELLO DI INGRESSO ALLA SCUOLA - AFFIDAMENTO
LAVORO ALLA DITTA V.M.M. VANNETTELLI MONTAGGI
MANUTENZIONI

N. 460 del Registro Generale

L'anno  duemiladiciassette,il giorno  dieci del mese di maggio ,nel
proprio Ufficio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

PREMESSO:
- che è presente un cancello di ingresso scorrevole, di proprietà comunale a
servizio presso l’istituto omnicomprensivo la Stella, la guida di scorrimento di
detto cancello risulta  parzialmente divelta da non permettere il regolare
scorrimento ;
- che pertanto, si rende necessario provvedere alla sostituzione della guida
inferiore di scorrimento del cancello per permettere l'accesso in sicurezza di
soggetti disabili alla scuola;

Visto il regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato
con deliberazione del consiglio comunale n° 33 del 10.7.03, e successivo
aggiornamento con c.c. n. 3 del 31.01.2013 in particolare l'art. 9 il quale
prevede che per  i lavori di importo inferiore ai 40.000,00 euro, e' possibile
procedere ad affidamento diretto;

Visto il D.Lgvo 12 aprile 2006 n. 163 art. 125 comma 11;

Per quanto sopra e vista la necessità di intervenire urgentemente è stata
contattate la ditta V.M.M. Vannettelli Montaggi Manutenzioni con sede in Loc.
Atri P.IVA 02478070549, che  si e' resa immediatamente disponibile  ad
eseguire il lavoro, in considerazione anche che su detto cancello la ditta ha
eseguito altri interventi, che il costo per l'intervento per la sostituzione della
guida ammonta ad Euro 165,00 + IVA al 22% come da preventivo ritenuto
congruo da questo ufficio;

RITENUTO pertanto, di dover imputare la spesa di euro 201,30 IVA inclusa, al
Cap. 692/3 codice di bilancio 04.02-1.03.01.02.000 del bilancio del corrente

Area Lavori Pubblici - N. 153 del 10-05-2017 Pag. 1



esercizio finanziario ove risulta esserci la necessaria disponibilità:

Di dover, procedere alla liquidazione non appena perverrà la relativa fattura;

Visto il D.lgs n. 267/2000;

PRESO atto che, ai sensi dell'art. 183 e 184 del T.U. 267/2000, la competenza
per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione di detta spesa è
attribuita al Responsabile del servizio interessato, il quale provvederà ad
adottare apposita determinazione;

D E T E R M I N A

per tutto quanto espresso in premessa:

1) DI AFFIDARE alla Ditta  V.M.M. Vannettelli Montaggi Manutenzioni con sede
in Loc. Atri P.IVA 02478070549, il lavoro di sostituzione della guida inferiore di
scorrimento del cancello di ingresso della scuola;

2) Di ASSUMERE l'impegno di spesa di euro 201,30 compreso I.V.A. di legge
imputando la somma al Cap. 692/3 cod. 04.02 - 1.03.01.02.999 del bilancio del
corrente esercizio finanziario ove risulta esserci la necessaria disponibilità
cod.CIG  Z2F1E8ED95;

3) Di DARE ATTO che si procederà alla liquidazione del corrispettivo dovuto
non appena perverrà la relativa fattura;

4) Di DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D.lgs 267/00, con il visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria, apposto dal responsabile del servizio
finanziario;

5) Di DARE ATTO che la presente determinazione, anche agli effetti della
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15
giorni consecutivi.

153

Area Lavori Pubblici - N. 153 del 10-05-2017 Pag. 2



Il presente provvedimento viene così sottoscritto:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to    GINO EMILI

======================================================================

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE
REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO

ATTESTA:
La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni
allegate.
Li,

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

RAGIONIERE
F.to PATRIZIA LATTANZI

=====================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 18-05-17 al 02-06-17 Registro Albo pretorio n. 1103

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
RESPONSABILE A.AMMINISTRATIVA

Li, 18-05-17                       F.to GINO EMILI

======================================================================

E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE
GINO EMILI

Li,

Area Lavori Pubblici - N. 153 del 10-05-2017 Pag. 3


